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HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TP. HỒ CHÍ MINH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

           ỦY BAN HỘI QUẬN 8 Quận 8,  ngày 13  tháng 7  năm 2012       

                Số:   04  /KH-UBH         

 

KẾ HOẠCH 
 

Tổ chức hành trình Citytour “1 ngày đến với Bệnh Viện Chợ Rẫy” và 

Chương trình truyền thông An toàn giao thông 

Năm 2012 
________ 

 

Căn cứ chương trình số 05/Ctr-ĐTN ngày 07/02/2012 của Ban chấp hành Quận đoàn 8 

về việc hưởng ứng thực hiện “Năm An toàn giao thông - 2012”. 

Nhằm phát huy vai trò của Đoàn thanh niên Quận 8 tham gia công tác ngăn chặn tệ 

nạn xã hội trong thanh thiếu niên từ nay đến hết năm 2012, đồng thời vận động thanh niên 

chậm tiến có ý thức nghiêm chỉnh chấp hành Luật giao thông đường bộ. 

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 tổ chức hành trình “Một ngày đến với Bệnh Viện 

Chợ Rẫy” và chương trình truyền thông An toàn giao thông năm 2012, cụ thể như sau: 

I.   MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và các kiến thức phòng chống tai nạn giao thông 

trong thiếu niên, từ đó giáo dục, cảm hóa thanh niên chậm tiến, thanh niên vi phạm Luật 

giao thông đường bộ về những hậu quả do tai nạn giao thông. 

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên về ý 

thức chấp hành giao thông. 

- Giáo dục về an toàn giao thông bằng hình thức trực quan, sinh động, đi sâu vào 

cuộc sống để thanh niên chậm tiến có nhận thức đúng đắn và chấp hành nghiêm chỉnh Luật 

giao thông đường bộ. 

2. Yêu cầu: 

 Công tác phối hợp chặt chẽ, chu đáo thực hiện tốt với phương châm “Đúng đối 

tượng - Hiệu quả - Thiết thực”. 

 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG THAM DỰ 

1. Thời gian – Địa điểm: 

- Thời gian: Từ 07h00 đến 11h30  ngày 28/7/2012 (Sáng Thứ bảy) 

- Địa điểm: Bệnh Viện Chợ Rẫy TPHCM  

(201B Nguyễn Chí Thanh Quận 5) 

2. Đối tượng: Thanh niên chậm tiến, thanh niên vi phạm Luật Giao thông đường bộ 

trên địa bàn. Mỗi Phường vận động ít nhất 2 bạn tham gia. 

3. Số lượng tham dự: Dự kiến 40 bạn 
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II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

 1. Nội dung: 

 - Tham quan Bệnh Viện Chợ Rẫy và các Phòng chức năng. 

- Nghe thông tin về tình hình bệnh nhân nhập viện do tai nạn giao thông trong thời 

gian gần đây. 

- Tham gia họat động “1 giờ sơ cấp cứu và tiếp nhận bệnh nhân”  

- Nói chuyện chuyên đề về vấn đề tai nạn giao thông và những hậu quả gây ra. 

- Giao lưu và tìm hiểu những mẩu chuyện thực tế của các y bác sỹ trong công tác 

khám, chữa bệnh cho bệnh nhân. 

 

 2. Biện pháp thực hiện: Thành lập 4 nhóm (mỗi nhóm khoảng 10 người) gồm: 

+ Nhóm 1: Thanh niên Phường 1,2,3,4 do đ/c Phan Minh Trung – Phó Ban MT – 

ANQP – ĐBDC phụ trách lực lượng. 

+ Nhóm 2: Thanh niên Phường 5,6,7,12 do đ/c Đoàn Hữu Tài – Phó Ban TNTH phụ 

trách lực lượng. 

+ Nhóm 3: Thanh niên Phường 8,9,10,11 do đ/c Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng – Cán 

bộ Ban MT – ANQP – ĐBDC phụ trách lực lượng. 

+ Nhóm 4: Thanh niên Phường 13,14,15,16 do đ/c Nguyễn Tất Gia Cam – Cán bộ 

Văn phòng phụ trách lực lượng. 

   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Thành lập Ban tổ chức: 

+ Trưởng ban: Đ/c Nguyễn Trọng Nghĩa – Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN 

Quận 8 

+ Phó ban: Đ/c Vũ Yến Oanh – Phó Bí thư Quận Đoàn, Thành viên Ủy ban Hội 

LHTN Quận 8 

+ Thành viên: 

- Đ/c Ngô Quang Tuấn - Trưởng ban CNLĐ Quận Đoàn 8 

- Đ/c Lý Thị Phương Nhanh – Trưởng ban Tổ chức Quận Đoàn 8  

- Đ/c Tăng Bảo Huy - Trưởng ban TNTH Quận Đoàn 8  

- Đ/c Đặng Quốc Hoan - Bí thư Đoàn Công An Quận 8  

- Đ/c Trương Minh Tài - Bí thư CĐ Quân sự Quận 8  

- Đ/c Phan Minh Trung - Phó Ban MT – ANQP – ĐBDC   

- Đ/c Đoàn Hữu Tài - Phó Ban TNTH Quận Đoàn 8  

- Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương - Cán bộ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn 8  
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2. Phân công trách nhiệm: 

  

  - Hội LHTN Quận 8:  

+ Xây dựng dự thảo kế hoạch, trao đổi với Bệnh Viện Chợ Rẫy thống nhất kế hoạch. 

Chỉ đạo Hội LHTN 16 phường khảo sát nắm tình hình cụ thể thanh niên chậm tiến vi phạm 

Luật giao thông đường bộ trên địa bàn 16 phường thông qua việc phối hợp với Công an 

Quận và Thường trực các cơ sở Đoàn. 

+ Chỉ đạo Đoàn Công An Quận 8, Chi Đoàn Quận sự Quận 8 tham gia hỗ trợ công 

tác tổ chức và vận động thanh niên vi phạm Luật giao thông đường bộ tham gia hành trình. 

- Cấp cơ sở: 

+ Nắm bắt tình hình thanh niên chậm tiến trên địa bàn; từ đó vận động, tuyên truyền 

các bạn tham gia tích cực. 

+ Tổng hợp danh sách thanh niên chậm tiến tham gia hành trình Citytour về Ban 

Tuyên giáo Quận Đoàn 8, chậm nhất là ngày 24/7/2012.  

 

 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

 

- Từ 4/7/2012 – 10/7/2012: Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các cơ sở Đoàn. 

- Từ Ngày 10/7/2012 – 20/7/2012: Làm việc với Bệnh Viện Chợ Rẫy 

- Ngày 28/7/2012: Diễn ra Hành trình  

- Ngày 29/7/2012: Tổ chức họp rút kinh nghiệm 

 

   

 TM. ỦY BAN HỘI LHTN QUẬN 8 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 (đã ký) 

 

 

 Nguyễn Trọng Nghĩa 

 

 

Nơi nhận:                                                            
- Hội LHTN Thành phố (Thường trực, VP) 

- Ban chỉ huy chiến dịch MHX Thành phố; đ/c 

Hoàng Hoài Linh - Cán bộ VP Thành Đoàn 

- Quận ủy Q8: Thường trực; Ban Dân Vận; VP 

- UBND Q8: Thường trực; VP 

- Đ/c Võ Văn Hùng – Phó chủ tịch UBND Q.8 

- Ban An toàn giao thông Quận 8 

- TV.UB Hội Quận 

- BTV Quận Đoàn 8 

- Cơ sở Hội trực thuộc 

- Lưu 
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